MANUAL DE INSTRUÇÕES
1 AT1701 – LIXADEIRA ROTO ORBITAL Ø150mm
AT1701 – LIXADEIRA ROTO ORBITAL Ø150mm
MANUAL DE INSTRUÇÕES
2
MANUAL DE INSTRUÇÕES
3 AT1701 – LIXADEIRA ROTO ORBITAL Ø150mm
CONTEÚDO

MANUAL DE INSTRUÇÕES
10
ESCOLHA A LIXA ADEQUADA
É indispensável o uso de discos abrasivos com sistema de fixação gancho ar-
gola de boa qualidade. Recomendamos utilizar os abrasivos Atlas telados ou de papel
conforme referências:
Abrasivo telado Abrasivo de papel duro Tamanho do grão
-
Utilizado para lixar
madeiras, drywall,
plásticos e metais.
Utilizado na preparação
e acabamento fino em
massas e madeira.
-
AT13/80 AT15/80 80
AT13/120 AT15/120 120
AT13/150 AT15/150 150
AT13/180 AT15/180 180
AT13/220 AT15/220 220
AT13/240 AT15/240 240
AT13/320 AT15/320 320
- AT15/400 400
- AT15/600 600
MANUAL DE INSTRUÇÕES
11 AT1701 – LIXADEIRA ROTO ORBITAL Ø150mm
INSTALAÇÃO DA LIXA
O disco de lixamento (PAD) possui em sua superfície um sistema de ganchos

• Caso o equipamento tenha alguma parte ou peça substituída por peças
não originais Atlas;
• Caso o equipamento tenha sido aberto ou alterado por pessoas ou empre-
sas fora da rede de assistência técnica autorizada;
• Caso tenha utilizado o equipamento em instalação elétrica deficiente e/ou
inadequada;
• Falta de manutenção preventiva do equipamento;
• Danos causados pela não observância das instruções contidas neste Ma-
nual;
• Qualquer defeito que resulte de acidentes, impactos, negligência, falta de
lubrificação, falta de limpeza ou uso inapropriado do produto;
• Desgaste natural de partes móveis ou por mal uso do sistema gancho ar-
gola de fixação da lixa.
MANUAL DE INSTRUÇÕES
17 AT1701 – LIXADEIRA ROTO ORBITAL Ø150mm
--
---
---
---